
 1 

 

 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G.338    
     
         
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
N. 48 DEL 09/03/2010 

 
 
OGGETTO: liquidazione indennità di presenza in favore del Dott. Elio Massarelli, 

Dirigente Medico Ufficio di Igiene Pubblica, per avvenuti sopralluoghi di 

Commissione di Vigilanza, giusta Del.G.C.n.154 dell’11/06/2007.   

 

 

 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 
(T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità; 
 
 
 
 



 2 

Il DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
 
1. Con Delibera di Giunta Comunale n. 154 dell’11/06/2007 è stata nominata 

una Commissione di Vigilanza sulle strutture e sui servizi  socio-assistenziali a 
ciclo residenziale e semi residenziale comunali, per verificare il rispetto dei 
requisiti minimi, previsti dalla L.R.n.19/06 e dal Reg.Reg.n.04/07, e dalla 
normativa statale vigente, per il rilascio dell’autorizzazione al funzionamento. 

2. Nello stesso provvedimento di Giunta è stato previsto un “gettone di presenza”, 
a titolo di indennità, per il Dott. Elio Massarelli, membro esterno della 
Commissione, pari ad euro 34,16 per ciascun sopralluogo. 

3. Con nota prot.n.1071 del 08/01/2010, del Servizio Igiene pubblica, il Dott. 
Massarelli ha richiesto il riconoscimento delle competenze economiche per n°9 
sopralluoghi effettuati,  come da verbali di Commissione di Vigilanza depositati 
presso il Settore Socio-Educativo.  

4. Il punto  5 del dispositivo della Delibera di Giunta Comunale n. 154 
dell’11/06/2007 ha dato mandato allo scrivente Dirigente per gli atti 
consequenziali attinenti il procedimento. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 154 dell’11/06/2007;  
- Vista la nota prot.n.153 del 29/12/2009 del Servizio Igiene pubblica; 
- Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle competenze economiche 

previste in favore del Presidente di Commissione di vigilanza delle strutture 
e dei servizi  socio-assistenziali a ciclo residenziale e semi residenziale 
comunali. 

 
DETERMINA 

 
1. Prendere atto della nota prot. n. 1071 del 08/01/2010 del Dott. Elio 

Massarelli  di richiesta degli emolumenti spettantigli. 
2. Impegnare la somma di € 307,44 al Cap. 31380 denominato “Incarichi 

professionali, consulenze, collaborazioni ecc.”del Bilancio 2009. 
3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione di pagamento in favore del 

Dott. Elio Massarelli, nato a ___________il ____________, Codice Fiscale 
__________________, Dirigente Medico Ufficio di Igiene Pubblica di Molfetta,. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario  
Generale all’Ufficio Ragioneria e Socialità per quanto di rispettiva 
competenza.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
F.to  Il Dirigente  

 Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

______________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL    13/04/2010   AL 28/04/2010 

 

 

 

        f.to  IL SEGRETARIO GENERALE  

 
        Dott. Michele  Camero 

 
 
 


